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Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasi zamonaviy 

pedagogika fanida ko‘p qirrali va murakkab ilmiy-pedagogik kategoriya sifatida talqin 

etilib, u o‘qituvchi shaxsining kasbiy faoliyatni samarali tashkil etish va boshqarish 

imkoniyatlarini belgilovchi integrativ sifatlar majmuini o‘zida mujassamlashtiradi. 

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxs kamolotining eng muhim davrlaridan biri bo‘lib, aynan 

shu jarayonda o‘quvchining bilishga munosabati, ijtimoiy xulq-atvori, axloqiy me’yorlarga 

bo‘lgan qarashlari va mustaqil fikrlash asoslari shakllana boshlaydi. Shu bois boshlang‘ich 

sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasi nafaqat kasbiy tayyorgarlik 

ko‘rsatkichi, balki jamiyatning intellektual va ma’naviy taraqqiyotini belgilovchi muhim 

omil sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shaxsiy-pedagogik kompetensiya mohiyatan o‘qituvchining shaxsiy fazilatlari, 

kasbiy bilimlari, pedagogik tajribasi, ijtimoiy mas’uliyati va refleksiv faoliyati o‘rtasidagi 

murakkab o‘zaro aloqadorlikni ifodalaydi. U pedagogik faoliyatning faqat tashqi jihatlari 

bilan cheklanib qolmay, balki o‘qituvchining ichki dunyosi, qadriyatlari, motivatsiyasi va 

kasbiy o‘zini anglash darajasi bilan chambarchas bog‘liqdir. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

faoliyatida ushbu kompetensiya o‘quvchilar bilan o‘zaro munosabatlar, ta’limiy-tarbiyaviy 

qarorlar qabul qilish va pedagogik vaziyatlarni hal etish jarayonida yaqqol namoyon bo‘ladi. 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasi uning 

individual-shaxsiy sifatlari bilan uzviy bog‘liq holda shakllanadi. Mehribonlik, sabr-

bardoshlilik, psixologik barqarorlik, adolatparvarlik va pedagogik takt kabi sifatlar 

boshlang‘ich ta’lim jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu sifatlar o‘qituvchiga 

o‘quvchilar bilan konstruktiv muloqot o‘rnatish, ularning individual xususiyatlarini hisobga 

olish va pedagogik ta’sirni differensiallashtirish imkonini beradi. Shaxsiy fazilatlarning 

yetarli darajada rivojlanmaganligi esa pedagogik faoliyat samaradorligining pasayishiga 

olib kelishi mumkin. 

Kommunikativ kompetensiya boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik 

kompetensiyasi tarkibida markaziy o‘rinlardan birini egallaydi. O‘qituvchining o‘quvchilar, 

ota-onalar va hamkasblar bilan samarali muloqot qila olishi ta’lim jarayonining uzluksizligi 

va izchilligini ta’minlaydi. Boshlang‘ich yoshdagi o‘quvchilar bilan ishlashda 
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o‘qituvchining nutq madaniyati, emotsional ifodaliligi va noverbal muloqot vositalaridan 

foydalanish mahorati alohida ahamiyatga ega. Bu jihatlar o‘quvchilarning darsga bo‘lgan 

qiziqishi va psixologik faolligini oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Empatiya boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasini 

tavsiflovchi asosiy psixologik sifatlaridan biridir. Empatik qobiliyat o‘qituvchiga 

o‘quvchining ichki hissiy holatini anglash, uning ehtiyoj va muammolarini sezish hamda 

pedagogik yordamni o‘z vaqtida ko‘rsatish imkonini beradi. Boshlang‘ich maktab yoshidagi 

bolalarning emotsional beqarorligi va sezgirligini inobatga olgan holda, o‘qituvchining 

empatik yondashuvi ta’lim jarayonida qulay psixologik muhitni shakllantirishga xizmat 

qiladi. Bu esa o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchi va ijtimoiy moslashuvini 

mustahkamlaydi. 

Refleksiv kompetensiya o‘qituvchining kasbiy o‘sishi va o‘zini rivojlantirish 

jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi o‘z pedagogik 

faoliyatini tizimli ravishda tahlil qila olishi, o‘z faoliyatidagi kamchilik va yutuqlarni anglab 

yetishi hamda ularni takomillashtirish yo‘llarini belgilay olishi zarur. Refleksiya pedagogik 

tajribani boyitish, innovatsion yondashuvlarni joriy etish va pedagogik mahoratni 

oshirishning muhim vositasi hisoblanadi. Ushbu qobiliyat shaxsiy-pedagogik 

kompetensiyaning dinamik rivojlanishini ta’minlaydi. 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasi axloqiy va 

ma’naviy yetuklik bilan uzviy bog‘liqdir. O‘qituvchi o‘quvchilar uchun ijtimoiy va axloqiy 

me’yorlarning amaliy namunasi bo‘lib, uning xatti-harakati va munosabatlari bolalar ongida 

muayyan qadriyatlarni shakllantiradi. Halollik, mas’uliyat, bag‘rikenglik va insonparvarlik 

kabi fazilatlar o‘qituvchining pedagogik nufuzini belgilovchi asosiy omillar sifatida 

namoyon bo‘ladi. Shu sababli shaxsiy-pedagogik kompetensiyaning ma’naviy-axloqiy 

jihati ta’lim jarayonida alohida e’tiborga loyiqdir. 

Kreativlik va innovatsion fikrlash boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-

pedagogik kompetensiyasini zamonaviy talablarga moslashtiruvchi muhim omillardan 

biridir. Ta’lim jarayonining murakkablashuvi va o‘quvchilarning individual ehtiyojlarining 

xilma-xilligi o‘qituvchidan moslashuvchanlik va ijodiy yondashuvni talab etadi. Kreativ 

kompetensiya o‘qituvchiga ta’lim mazmunini yangicha shakllarda tashkil etish, samarali 

metod va texnologiyalarni qo‘llash hamda o‘quvchilarning bilish faolligini oshirish 

imkonini beradi. 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasi uning kasbiy 

bilim va malakalari bilan integratsiyalashgan holda namoyon bo‘ladi. O‘qituvchining fanlar 

bo‘yicha puxta bilimga ega bo‘lishi, pedagogik texnologiyalarni samarali qo‘llay olishi va 

ta’lim jarayonini ilmiy asosda tashkil etishi shaxsiy fazilatlar bilan uyg‘unlashgandagina 
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yuqori pedagogik samaradorlikka erishiladi. Shu jihatdan shaxsiy-pedagogik kompetensiya 

kasbiy kompetensiyaning ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaraladi. 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasini 

shakllantirish va rivojlantirish pedagogik ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biridir. 

Bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash jarayonida nazariy bilimlar bilan bir qatorda amaliy 

mashg‘ulotlar, pedagogik amaliyot va refleksiv faoliyatni tashkil etish orqali shaxsiy 

sifatlarni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilishi lozim. Bu jarayon o‘qituvchining kasbiy 

faoliyatga psixologik, ijtimoiy va ma’naviy jihatdan tayyor bo‘lishini ta’minlaydi. 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining shaxsiy-pedagogik kompetensiyasi uzluksiz 

rivojlanib boruvchi jarayon bo‘lib, u pedagogik tajriba, o‘zini o‘zi tahlil qilish va doimiy 

kasbiy rivojlanish orqali boyib boradi. Ushbu kompetensiyaning yuqori darajada 

shakllanishi ta’lim jarayonida sog‘lom psixologik muhitni yaratish, o‘quvchilarning shaxsiy 

va intellektual rivojlanishini ta’minlash hamda ta’lim sifatini oshirishda muhim ahamiyat 

kasb etadi. 
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